RESULTADO DE EDITAL DE SELEÇÃO: BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU

TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO  nº 01/2025

 O professor(a) Tiago Gomes dos Santos, lotado no Departamento de Ecologia e Evolução do Centro

de Ciências Naturais e Exatas da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) o resultado do

processo seletivo para bolsista de Iniciação Científica junto ao Edital 017/2025 – IC Unificado, da Universidade

Federal de Santa Maria para Bolsa.

1. PROJETO

Título do Projeto Estimativa etária de Helicops infrataeniatus JAN, 1865
(Colubridae, Dipsadinae) no sul do Brasil

Unidade de Ensino Centro de Ciências Naturais e Exatas - CCNE

Departamento/Laboratório  Ecologia e Evolução/ Laboratório de Herpetologia

Registro na UFSM n° 060188

Área do CNPq (3º nível) Biodiversidade/Zoologia/Bioecologia de Répteis
Coordenador Tiago Gomes dos Santos

2. RESULTADO

Houve inscrição de um candidato, cujo resultado da avaliação consta abaixo:

Nome: Maíra Keske Soares. Matrícula: 202212247. Curso: Ciências Biológicas - Bacharelado

ITEM NOTAS PESOS (%) NOTA_PESO
Carta de intenções 10 50 2
CV 10 25 4
Histórico 8.35 25 3.34
NOTA FINAL     9.34
Situação APROVADA

Santa Maria, 15 de julho de 2025.